



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2023.

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Dirigent

Ry

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-Byg Brejnholt Ry A/S
Kløftehøj 2
8680 Ry

Telefon: +45 86 89 10 29
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: ry@brejnholt.dk

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Robin Morrison Brejnholt

Direktion

David Vangede Jensen

Pengeinstitut

Spar Nord

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2022 var som forventet. Resultatet for 2022 blev bedre end forventet, og anses som meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2023 en omsætning på nogenlunde samme niveau som i 2022, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2022 blev større end forventet.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.156.225	7.197
1	Personaleomkostninger	-5.548.438	-5.636
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-230.293	-235
	Resultat før finansielle poster	2.377.494	1.327
	Finansielle indtægter	138.469	124
2	Finansielle omkostninger	-234.427	-170
	Resultat før skat	2.281.536	1.280
3	Skat af årets resultat	-506.174	-285
	Årets resultat	1.775.362	996
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	1.775.362	996
	Resultatdisponering i alt	1.775.362	996

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Patenter, licenser og lignende rettigheder	48.197	129
	Immaterielle anlægsaktiver	48.197	129
	Grunde og bygninger	561.113	573
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	333.859	676
	Materielle anlægsaktiver	894.972	1.249
	Deposita	172.965	169
	Finansielle anlægsaktiver	172.965	169
	Anlægsaktiver i alt	1.116.134	1.548
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.045.672	8.349
	Varebeholdninger	10.045.672	8.349
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.758.706	4.999
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	129.870	53
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	10.503	4
	Andre tilgodehavender	259.537	231
	Tilgodehavender	4.158.616	5.287
	Likvide beholdninger	283.609	49
	Omsætningsaktiver i alt	14.487.897	13.685
	Aktiver i alt	15.604.031	15.232

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
4	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
	Overført resultat	4.659.181	2.884
	Egenkapital i alt	6.659.181	4.884
	Hensættelser til udskudt skat	15.554	33
	Hensatte forpligtelser	15.554	33
	Ansvarlig lånekapital	0	2.000
	Kreditinstitutter	4.007	2.427
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.417.652	4.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.367.319	5
	Gæld til associerede virksomheder	38.283	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	523.594	286
	Anden gæld	578.442	598
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.929.297	10.315
	Gældsforpligtelser i alt	8.929.297	10.315
	Passiver i alt	15.604.031	15.232
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	2.000	2.884	4.884
Årets resultat	0	1.775	1.775
Egenkapital ultimo	2.000	4.659	6.659

Noter	2022	2021	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.641.586	4.683
	Pensioner	631.768	701
	Andre omkostninger til social sikring	105.935	93
	Øvrige personaleomkostninger	169.149	159
	Personaleomkostninger i alt	5.548.438	5.636
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 15 beskæftigede (sidste år 14).		
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	78.463	50
	Andre finansielle omkostninger	155.965	120
	Finansielle omkostninger i alt	234.427	170
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	523.594	286
	Regulering af udskudt skat	-17.420	-2
	Skat af årets resultat i alt	506.174	285
4	Virksomhedskapital		
	Virksomhedskapital, primo	2.000.000	2.000
	Virksomhedskapital i alt	2.000.000	2.000
	Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
6	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. juli 2031. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 5.253.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS, Hammelvej 143 Jebjerg, 8870 Langå. (Moderselskab, ejerandel 100%)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2021 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
